I —- estiver regularmente matriculado no curso objeto da solicitação, noato da entrega do requerimento;
II —— comprovar proficiencia nos conteúdos do componente curricularobjeto da solicitação de avaliação; -
III -- possuir um Índice de Rendimento Acadêmico (IRA) Individualigual ou superior a 8.500 (oito mil e quinhentos).
Art. 7Q 0 estudante que tiver sido aprovado em processo seletivo deórgãos oficiais para intercâmbio nacional ou internacional, poderá solicitar antecipaçãoda avaliação de estudos de componente curricular em que já-estej'a matriculado, sem asexigências previstas nos incisos II e III do art.